
TRƯỜNG ĐH HÀNG HẢI VIỆT NAM 

VIỆN ĐÀO TẠO SAU ĐẠI HỌC 

       Số:           /KH-VĐT-SĐH
  

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc       

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động thể thao, văn nghệ chào mừng Kỷ niệm  

30 năm Ngày thành lập Viện Đào tạo Sau đại học 

 
Kính gửi: Các nghiên cứu sinh, học viên cao học trong toàn Trường. 

 

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-ĐTSĐH ngày 10 tháng 11 năm 2024 của Viện Đào 

tạo Sau đại học, Trường Đại học Hàng hải Việt Nam về việc tổ chức Lễ Kỷ niệm 30 năm 

Ngày thành lập Viện Đào tạo Sau đại học (15/5/1995 - 15/5/2025), Viện Đào tạo Sau đại 

học ban hành Kế hoạch tổ chức hoạt động thể thao, văn nghệ chào mừng Kỷ niệm 30 năm 

Ngày thành lập Viện, cụ thể như sau: 

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

I. Mục đích 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi chào mừng Kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập 

Viện Đào tạo Sau đại học (15/5/1995 - 15/5/2025), hướng tới Kỷ niệm 70 năm Ngày thành 

lập Trường Đại học Hàng hải Việt Nam (01/4/1956 - 01/4/2026); 

- Thông qua hoạt động thể thao, văn nghệ tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích và môi 

trường giao lưu, kết nối giữa các học viên sau đại học. 

II. Yêu cầu 

- Thu hút đông đảo CB, VC, NLĐ và NCS, HV Nhà trường tham gia và cổ vũ; 

- Công tác tổ chức phải đảm bảo tính khoa học, sáng tạo, khách quan, văn hóa; các 

hoạt động thể thao, văn nghệ được tổ chức phù hợp với điều kiện thực tiễn, an toàn, tiết 

kiệm, hiệu quả cao; 

- Các tiết mục văn nghệ phải đảm bảo chất lượng, phong phú về nội dung, hình thức biểu 

diễn. 

B. NỘI DUNG 

I. GIẢI THỂ THAO VIỆN ĐÀO TẠO SAU ĐẠI HỌC 

1.1. Thời gian: Từ 08h30 sáng ngày 30 tháng 3 năm 2025 (Chủ Nhật). 

1.2. Địa điểm: Sân vận động Trường Đại học Hàng hải Việt Nam. 

1.3. Thành phần thi đấu: Học viên các lớp cao học, chia làm 04 Khóa: 

- Khóa 2023.1: Phân công HV. Nguyễn Hữu Dũng - QLKT 2023.1.1 làm Lãnh đội; 

- Khóa 2023.2: Phân công HV. Hà Văn Nam - QLKT 2023.2.1 làm Lãnh đội; 

- Khóa 2024.1: Phân công HV. Đỗ Trọng Luật - QLDA 2024.1.1 làm Lãnh đội; 

- Khóa 2024.2: Phân công HV. Nguyễn Đình Cường - QLKT 2024.2.2 làm Lãnh đội; 

(Ghi chú: Lớp trưởng các lớp tập hợp Danh sách đăng ký của lớp mình gửi cho Lãnh 
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đội các Khóa, có thể đăng ký thêm NCS, cựu học viên của Viện tham gia thi đấu cùng; Các 

đội kiện toàn chức danh Đội trưởng, Đội phó trong quá trình tập luyện). 

1.4. Nội dung thi đấu: Gồm 02 nội dung: Giải Kéo co nam nữ và Giải Bóng đá nam  

1.4.1. Giải Kéo co nam nữ 

- Thành lập đội tuyển: gồm 04 đội kéo co nam nữ theo 04 Khóa (mỗi đội có 10 VĐV 

thi đấu trong mỗi lượt kéo, gồm 6 nam, 4 nữ; Danh sách đăng ký không giới hạn số 

lượng); 

- Thể thức thi đấu: Các đội tham gia thi đấu theo hình thức loại trực tiếp. Mỗi trận có 

03 lượt kéo, đội thắng 02 lượt là đội thắng cuộc. Không giới hạn số lượng thay người. 

1.4.2. Giải Bóng đá nam 

- Thành lập đội tuyển: gồm 04 đội bóng đá nam theo 04 Khóa (mỗi đội gồm 07 VĐV 

nam thi đấu trên sân; Danh sách đăng ký không giới hạn số lượng); 

- Thể thức thi đấu: Mỗi đội có 07 người thi đấu trên sân, thời gian thi đấu mỗi trận 30 

phút (mỗi hiệp 15 phút, giữa mỗi hiệp đổi sân, không giải lao). Thi đấu theo Luật bóng đá 

mini 05 người (không áp dụng lỗi tổng hợp). Không giới hạn số lượng thay người. 

1.5. Chương trình giải đấu: Bắt đầu từ 08h20 sáng ngày 30/3/2025 (Chủ Nhật): 

TT Thời gian Nội dung Trận 

1 08h20 - 08h45 Khai mạc giải đấu - 

2 08h45 - 09h15 

(Bóng đá nam) 

Trận 1 (bắt thăm chia cặp ngày 15/3) Trận 1 

3 Trận 2 (bắt thăm chia cặp ngày 15/3) Trận 2 

4 09h20 - 09h50  
Kéo co nam nữ 

(bắt thăm chia cặp ngày 15/3) 
- 

5 10h00 - 10h30 

(Bóng đá nam) 

Thắng trận 1 - Thắng trận 2 Chung kết 

6 Thua trận 1 - Thua trận 2 Tranh Ba - Tư 

7 10h30 - 10h45 Bế mạc giải đấu - 

8 11h00 Liên hoan tổng kết 

1.6. Cơ cấu giải thưởng 

Ban Tổ chức tặng cờ và tiền thưởng cho các Đội, gồm: 

- Giải Kéo co: 01 Giải Nhất, 01 Giải Nhì, 01 Giải Ba, 01 Giải Khuyến khích. 

- Giải Bóng đá: 01 Giải Vô địch (và Cúp), 01 Giải Nhì, 01 Giải Ba, 01 Giải Khuyến 

khích; Giải Cầu thủ xuất sắc nhất, Giải Vua phá lưới, Giải Thủ môn xuất sắc nhất, Giải cổ 

động viên nhiệt tình (trao cho lớp có cổ động viên nhiệt tình, hình thức cổ động ấn 

tượng…). 

1.7. Đăng ký 

+ Các Đội cử đại diện đến họp chuyên môn, bắt thăm chia cặp thi đấu cùng Ban tổ 

chức (BTC) tại phòng 205 A6 vào lúc 15h45 chiều 22/3/2025 (thứ Bảy). Nộp Danh sách 

đăng ký (theo Mẫu 1 đính kèm) cho BTC trước 17h ngày 25/3/2025. 
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+ Danh sách đăng ký và các thông tin liên quan đến Giải thể thao đề nghị liên hệ với 

đại diện BTC - TS. Đỗ Tất Mạnh (Chuyên viên Viện ĐTSĐH). 

II. VĂN NGHỆ 

Hội diễn văn nghệ “Viện Đào tạo Sau đại học: 30 năm - Dấu ấn một chặng 

đường” 

2.1. Thời gian, địa điểm 

- Vòng sơ khảo: Từ 14h00’ ngày 12 tháng 4 năm 2025 (thứ Bảy) tại Nhà A6. 

- Tổng duyệt: Từ 17h00’ ngày 17 tháng 4 năm 2025 (thứ Năm) tại Hội trường A8. 

- Đêm Chung kết: Từ 19h30’ đến 21h30’ ngày 19 tháng 4 năm 2025 (thứ Bảy) 

- Địa điểm tổ chức Đêm Chung kết: Hội trường A8, Khu Hiệu bộ, Trường ĐH 

Hàng hải Việt Nam 

2.2. Đối tượng tham gia 

- Học viên, NCS và cựu học viên, cựu NCS của Trường tham gia biểu diễn chính. 

2.3. Nội dung 

Các ca khúc có ca từ trong sáng, lành mạnh, phù hợp với văn hóa trường đại học và 

không trái thuần phong mỹ tục, nội dung bao gồm: 

- Thể hiện tình yêu quê hương, đất nước; ca ngợi những nét đẹp của thành phố và con 

người Hải Phòng. 

- Ca ngợi truyền thống 30 năm xây dựng phát triển và trưởng thành của Viện Đào tạo 

Sau đại học và 70 năm Thành lập Trường ĐH Hàng hải Việt Nam. 

- Các tiết mục văn nghệ tự biên, nói về Viện ĐTSĐH và về Trường, có múa phụ họa, 

có clip phát lên màn hình Led phù hợp với nội dung biểu diễn... sẽ được Ban Giám khảo 

cộng điểm thưởng tối đa 10 điểm ưu tiên trong thang chấm kết quả. 

2.4. Hình thức thể hiện:  

- Hát: đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca, hợp ca;  

- Múa, khiêu vũ: Đơn, đôi, tốp múa...; 

- Biểu diễn đạo cụ: Đàn, sáo, kèn... 

2.5. Biên chế các đội: Toàn Viện được biên chế thành 11 Đội tham gia Hội diễn 

(theo Phụ lục đính kèm).  

Ngoài ra, BTC khuyến khích những đội, nhóm khác ngoài 11 Đội trên có thể đăng ký 

tham gia độc lập hoặc liên kết với nhau để tham gia Hội diễn. BTC  mời thêm các tiết mục 

của Giảng viên và Sinh viên tham gia biểu diễn giao lưu. 

2.6. Tiêu chí chấm điểm 

2.6.1. Tiêu chí chung 

- Hát đúng tiết tấu, nhịp điệu, chất giọng tốt; trang phục biểu diễn: đẹp, văn minh, 

lịch sự, phù hợp với nội dung và chủ đề của tiết mục tham gia Hội diễn. 

- Mỗi tiết mục tham dự Hội diễn phải đảm bảo các nội dung sau: 

+ Thời lượng biểu diễn không quá 07 phút; 

+ Có tối thiểu 05 người tham gia biểu diễn và nên có múa phụ họa; 
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+ Được thể hiện bằng tiếng Việt hoặc tiếng Anh;  

- Khi tham dự Hội diễn, tiết mục của Đội nào phải được chính người của Đội đó biểu 

diễn chính. Có thể mời thêm các thầy cô trong Trường tham gia cùng. 

- Không được sử dụng nhạc có ghi âm sẵn lời hát hoặc nhờ người bên ngoài sân khấu 

thể hiện giúp (kể cả phần bè). Nếu sai quy định về người biểu diễn và nhạc thì tiết mục đó 

sẽ không được xem xét để trao giải thưởng. 

2.6.2. Biểu điểm 

Tổng điểm là 100 điểm, biểu điểm để đánh giá mỗi tiết mục như sau:  

+ Chủ đề:        15 điểm. 

+ Nghệ thuật biểu diễn:      50 điểm. 

+ Dàn dựng công phu, sáng tạo:     15 điểm. 

+ Trang phục biểu diễn:      10 điểm. 

+ Điểm thưởng:        10 điểm.  

Điểm của tiết mục là trung bình cộng điểm của các thành viên Ban Giám khảo. 

2.7. Cơ cấu giải thưởng 

Ban Tổ chức tặng hoa, cờ và tiền thưởng cho các tiết mục tham gia Hội diễn, gồm 

các giải: 

- 01 Giải Nhất, 02 Giải Nhì, 03 Giải Ba, 05 Giải khuyến khích. 

2.8. Đăng ký 

- Mỗi Đội tham gia Hội diễn được đăng ký 01 tiết mục. Các đơn vị gửi đăng ký tiết 

mục tham gia Hội diễn văn nghệ trước 17h ngày 25/3/2025, bao gồm: 

+ Phiếu đăng ký tiết mục (theo Mẫu 2).  

+ Nhạc đệm.  

- Danh sách đăng ký và các thông tin liên quan đến Hội diễn văn nghệ đề nghị liên hệ 

với đại diện BTC - ThS. Lê Thành Lự (Chuyên viên chính Viện ĐTSĐH). 

III. KINH PHÍ 

- Kinh phí tổ chức, giải thưởng,... từ Quỹ thể thao, văn nghệ và vận động từ các 

nguồn tài trợ của các lớp, các nhà tài trợ. 

- Các đội tự túc kinh phí tập luyện và trang phục, đạo cụ,... 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Giao cho TS. Lại Huy Thiện - Phó Viện trưởng Viện Đào tạo Sau đại học làm 

Trưởng Ban tổ chức Hội diễn văn nghệ chào mừng Kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập Viện, 

Trưởng Ban tổ chức có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị trong Trường triển khai kế 

hoạch, xây dựng kịch bản, duyệt nội dung các tiết mục biểu diễn, lựa chọn MC, mời Ban 

Giám khảo, mời đại biểu dự Hội diễn; thuê âm thanh, ánh sáng... 

- Giao cho TS. Đỗ Tất Mạnh - Chuyên viên Viện ĐTSĐH phụ trách công tác tổ chức 

Giải thể thao của Viện ĐTSĐH. 

- Giao cho ThS. Lê Thành Lự - Chuyên viên chính Viện ĐTSĐH phụ trách công tác 

Hội diễn văn nghệ của Viện ĐTSĐH. 
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- Các lãnh đội phối hợp với Viện triển khai Kế hoạch tới toàn thể các học viên, NCS 

của Viện và tổ chức thực hiện kế hoạch đảm bảo hiệu quả, an toàn, góp phần tạo nên thành 

công của chuỗi sự kiện chào mừng Kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập Viện ĐTSĐH. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động thể thao, văn nghệ chào mừng Kỷ niệm 30 

năm Ngày thành lập Viện Đào tạo Sau đại học (15/5/1995 - 15/5/2025), đề nghị các tập 

thể, các cá nhân tích cực triển khai thực hiện./. 

 

  
Nơi nhận: 

- Như trên; 

- Ban Giám hiệu (để b/c); 

- P. TC-HC, TT. GDTCHH, Ban BV (để p/h); 

- Lưu: Viện ĐTSĐH. 

 

VIỆN TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

PGS.TS. Nguyễn Kim Phương 
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MẪU 1 

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ  

Tham gia giải thể thao Viện Đào tạo Sau đại học 

 

1. GIẢI KÉO CO NAM NỮ  

TT Họ và tên Giới tính Lớp Ghi chú 

1     

2     

3     

…     

 
 

 
2. GIẢI BÓNG ĐÁ NAM  

TT Họ và tên Lớp Ghi chú 

1    

2    

3    

…    

 

3. THAM GIA LIÊN HOAN TỔNG KẾT GIẢI THỂ THAO 

TT Họ và tên Lớp Ghi chú 

1    

2    

3    

…    

Hải Phòng, ngày    tháng    năm 2025 

               LÃNH ĐỘI 

          (Ký, ghi rõ họ tên) 
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MẪU 2 
PHIẾU ĐĂNG KÝ 

Tham gia Hội diễn văn nghệ  

“Viện Đào tạo Sau đại học: 30 năm - Dấu ấn một chặng đường” 

 

 1. Tên tiết mục:…………………………………………………………… 

 2. Thể loại:………………………………………………………………… 

 3. Tác giả (sáng tác ca khúc, biên đạo và dàn dựng tiết mục): 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

 4. Danh sách người tham gia  

STT Họ tên 
Giới 

tính 
Lớp Ghi chú 

     

     

     

 5. Giới thiệu sơ lược về tiết mục (Nếu có, khoảng 1/3 trang A4, cỡ chữ 14): 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

 6. Lưu ý khi tham gia biểu diễn (Số lượng mic, tạo hình trước/sau khi bật nhạc…): 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

                                                                     Hải Phòng, ngày    tháng    năm 2025                                                                            

                                                                                 LÃNH ĐỘI 

                                                                                  (Ký, ghi rõ họ tên) 
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PHỤ LỤC 

DANH SÁCH CÁC ĐỘI THAM GIA HỘI DIỄN VĂN NGHỆ 

“VIỆN ĐÀO TẠO SAU ĐẠI HỌC: 30 NĂM - DẤU ẤN MỘT CHẶNG ĐƯỜNG” 

(Kèm theo Kế hoạch số:               /KH-ĐTSĐH ngày        tháng      năm 2025) 

Căn cứ vào điều kiện thực tế, Viện ĐTSĐH biên chế các lớp thành các Đội tham gia 

Hội diễn, gồm có: 

1. Đội Nghiên cứu sinh: gồm NCS các khóa (TS. Trương Công Mỹ phụ trách); 

2. Đội Kinh tế 2023.1: gồm các học viên cao học chuyên ngành QLKT, QLTC của 

khóa 2023.1; 

3. Đội Kỹ thuật & Logistics 2023.1: gồm các học viên cao học chuyên ngành còn lại 

của khóa 2023.1; 

4. Đội Kinh tế 2023.2: gồm các học viên cao học chuyên ngành QLKT, QLTC của 

khóa 2023.2; 

5. Đội Kỹ thuật & Logistics 2023.2: gồm các học viên cao học chuyên ngành còn lại 

của khóa 2023.2; 

6. Đội Kinh tế 2024.1: gồm các học viên cao học chuyên ngành QLKT, QLTC của 

khóa 2024.1; 

7. Đội Kỹ thuật 2024.1: gồm các học viên cao học khối ngành Kỹ thuật, công nghệ 

khóa 2024.1; 

8. Đội Kinh tế 2024.2: gồm các học viên cao học chuyên ngành QLKT, QLTC của 

khóa 2024.2; 

9. Đội Kỹ thuật 2024.2: gồm các học viên cao học khối ngành Kỹ thuật, công nghệ 

khóa 2024.2; 

10. Đội Logistics 2024: gồm các học viên cao học chuyên ngành QLVT&L của khóa 

2024.1 và 2024.2; 

11. Đội Kinh tế - Biển Xanh. 

Ghi chú: 

- Ban cán sự các lớp trong mỗi Đội họp bàn, lên ý tưởng, bầu Lãnh đội để triển khai các 

tiết mục. 

- Ban Tổ chức khuyến khích các đội, nhóm khác ngoài 11 Đội trên có thể đăng ký tham 

gia độc lập hoặc liên kết với nhau để tham gia Hội diễn. 
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